Истовремено су напустили Србију и 37 најугледнијих уставобранитеља. Али је Турска, несумњиво под притиском Русије, искрено или привидно, покушала још једанпут да измири завађене групе. У ту сврху дошао је у Београд, 4 (16) децембра 1841 г., нов изасланик Порте Емин-паша. Два дана доцније стигао је у Србију и уставобранитељски првак Аврам Петронијевић. С друге стране су Обреновићи настојали да свој поколебани положај код Турске поправе. Јеврем Обреновић је крајем 1840 био код београдског везира, и 10 дец. 1840 г.